

Ukryte zamiary przemysłu tytoniowego

Przemysł tytoniowy został zidentyfikowany jako główny wektor chorób odtytoniowych. W celu skutecznego wdrożenia polityki kontroli wyrobów tytoniowych ważne jest, aby zrozumieć motyw i interesy koncernów, gdy te wchodzi w relacje z urzędnikami państwowymi. Działania podejmowane przez przemysł tytoniowy są podyktowane tylko i wyłącznie chęcią uzyskania jak najwyższych korzyści finansowych, a poniższe przykłady ukazują motyw i praktyki jakimi posługuje się ta branża.

Kiedy osoba reprezentująca przemysł tytoniowy: Przekazuje fundusze na programy zapobiegające paleniu papierosów wśród młodzieży,

Ukrytym powodem jest: Przeciwdziałanie narzędziom kontroli tytoniu poprzez wpływ na postrzeganie firmy przez społeczeństwo i media, stworzenie obrazu koncernu sprzyjającego obywatelom oraz odwrócenie uwagi od kwestii dot. szkodliwości palenia tytoniu i szkód wyrządzanych przez przemysł tytoniowy.

Kiedy osoba reprezentująca przemysł tytoniowy: Przekazuje środki finansowe uniwersytetom lub instytucjom badawczym zaangażowanym w prowadzenie badań nad nowotworami,

Ukrytym powodem jest: Użycie wiarygodności uczelni i instytucji badawczych do uzasadnienia nieprawdziwych twierdzeń przemysłu tytoniowego, a ponadto wywołania wrażenia, że koncerny są naprawdę zaniepokojone tematem chorób powstających na skutek używania wyrobów tytoniowych.

Kiedy osoba reprezentująca przemysł tytoniowy: Upowszechnia prace naukowe na temat szkodliwości palenia papierosów i opłacalności inwestowania w pomieszczenia dla osób palących,

Ukrytym powodem jest: Wprowadzenie ludzi w błąd podając, że istnieje bezpieczny poziom narażenia na dym tytoniowy oraz, że wentylowane pomieszczenia dla palących oferują odpowiednią ochronę przed biernym paleniem.

Kiedy osoba reprezentująca przemysł tytoniowy: „Zaprzyjaźnia się” i zaprasza osoby publiczne na konferencje lub wycieczki naukowe,

Ukrytym powodem jest: Pozyskanie sojuszników w rządzie, wykupienie ich milczenia w sprawie narzędzi kontroli wyrobów tytoniowych lub skłonienie ich do zajęcia odpowiedniego stanowiska przygotowanego przez przemysł tytoniowy.

Kiedy osoba reprezentująca przemysł tytoniowy: Powołuje byłych sławnych urzędników państwowych jako członków zarządu koncernu tytoniowego lub jako konsultantów,

Ukrytym powodem jest: Wykorzystanie wpływu urzędników państwowych do wywierania wpływu na członków rządu (lobbowanie).

Kiedy osoba reprezentująca przemysł tytoniowy: Lobbuje albo wnioskuje o możliwość pozostania członkiem komitetu/zespołu działającego w obszarze kontroli wyrobów tytoniowych i/lub przedkłada dokumenty na temat rozwiązań pewnych kwestii założeń polityki proponując przy tym alternatywne sformułowania,

Ukrytym powodem jest: Opóźnienie lub zaniechanie rozwoju, wdrażania i egzekwowania polityki kontroli wyrobów tytoniowych.

Opracowano na podstawie: Southeast Asia Tobacco Control Alliance, *Preventing Tobacco Industry Interference: A Toolkit for Policy Makers and Advocates based on the Guidelines for the Implementation of Article 5.3 of the WHO Framework Convention on Tobacco Control (WHO FCTC Article 5.3)*; 2010